
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS 
 REITORIA 

 
 

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás 
Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO 
Fone: (62) 3612-2200 

PORTARIA N° 509, DE 17 DE MARÇO DE 2017. 
 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE GOIÁS, nomeado por Decreto Presidencial de 03 de setembro de 2013, 

publicado no Diário Oficial da União de 04.09.2013, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, resolve: 

 

Considerando o que consta no EDITAL nº 001/2017/CEC da Comissão Eleitoral 

Central, instituída pela Portaria nº 2297, de 07 de outubro de 2016, com alteração vigente pela 

Portaria nº 333, de 20 de fevereiro de 2017, designar os servidores abaixo relacionados para 

comporem as Comissões Eleitorais Locais, que atuarão na condução do processo de consulta 

à comunidade acadêmica para eleição dos novos membros do Conselho Superior (Consup), do 

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (Conepex) e da Comissão Própria de Avaliação 

(CPA) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás. 

 

Reitoria 

Membros Cargo Matrícula 
SIAPE nº Representação Função 

Margarida Silva de Araújo Técnico em 
Contabilidade 1941739 Técnico-

Administrativo Titular 

Miriam Antônia Soares Filha 
Rodrigues 

Assistente Social 2811810 Técnico-
Administrativo Suplente 

 

Câmpus Águas Lindas de Goiás 

Membros Cargo Matrícula 
SIAPE nº Representação Função 

Charlise Fortunato Pedroso Professor EBTT 2368343 Docente Titular 
Monaíse Madalena Oliveira e 

Silva 
Professor EBTT 2371959 Docente Suplente 

Júnio Bezerra dos Santos 
Assistente em 
Administração 2153143 Técnico-

Administrativo Titular 

Ícaro Gabriel Gomes de 
Souza 

Técnico em 
Contabilidade 1258919 Técnico-

Administrativo Suplente 

Hevanilda da Silva Souza --- --- Discente Titular 
Dieina Paula Marques Toledo 

Evangelista --- --- Discente Suplente 

 
Câmpus Anápolis 

Membros Cargo Matrícula 
SIAPE nº Representação Função 

Sérgio Silva Filqueira Professor EBTT 1736179 Docente Titular 
Reynaldo Zorzi Neto Professor EBTT 2342880 Docente Suplente 

Rogério Siqueira Borges Assistente em 
Administração 2220639 Técnico-

Administrativo Titular 



 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS 
 REITORIA 

 
 

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás 
Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO 
Fone: (62) 3612-2200 

Juliana Cecília Padilha 
Resende 

Assistente em 
Administração 1829435 Técnico-

Administrativo Suplente 

Juliana Braga Ramos --- --- Discente Titular 
Lucas Vilassa Gonçalves --- --- Discente Suplente 

 

Câmpus Aparecida de Goiânia 

Membros Cargo Matrícula 
SIAPE nº Representação Função 

Douglas Xavier de Andrade Professor EBTT 2340636 Docente Titular 
Marcos Flavio Mercio de 

Oliveira Professor EBTT 2117849 Docente Suplente 

Ulisses Rodrigues de Alencar Tecnólogo-Formação 2154837 Técnico-
Administrativo Titular 

Suzane Gonçalves Duarte 
Peixoto 

Bibliotecário-
Documentalista 1939219 Técnico-

Administrativo Suplente 

Izabela Gonçalves Alkmim --- --- Discente Titular 
Larisse Emanoele da Silva 

Mestre --- --- Discente Suplente 

 
Câmpus Cidade de Goiás 

Membros Cargo Matrícula 
SIAPE nº Representação Função 

Erica de Almeida Bastos 
Zanon Professor EBTT 2169648 Docente Titular 

Thaisa Cardoso Nascimento Professor EBTT 1933640 Docente Suplente 

Cláudia do Amaral Trindade Psicólogo-Área 2030176 Técnico-
Administrativo Titular 

Luciana Cristina de Sousa 
Ribeiro 

Assistente em 
Administração 2030147 

Técnico-
Administrativo Suplente 

Bianca Gonçalves de 

Andrade --- --- Discente Titular 

Beatriz Sanches Moreira --- --- Discente Suplente 
 

Câmpus Formosa 

Membros Cargo Matrícula 
SIAPE nº Representação Função 

Alisson da Silveira Garcez Professor EBTT 1878534 Docente Titular 
José Vandério Cirqueira Professor EBTT 1869672 Docente Suplente 

Amanda Cristina Fonseca 
Palla 

Psicólogo-Área 2336186 Técnico-
Administrativo Titular 

José Otávio dos Santos Silva --- --- Discente Titular 

 
Câmpus Goiânia 

Membros Cargo Matrícula 
SIAPE nº Representação Função 

Max Well de Oliveira Rabelo Professor EBTT 1653464 Docente Titular 
Dagmar Borges da Silva Professor EBTT 2333036  Docente Suplente 

Luciano de Paula Pereirra 
Perilo 

Técnico Audiovisual 1756432 Técnico-
Administrativo Titular 



 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS 
 REITORIA 

 
 

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás 
Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO 
Fone: (62) 3612-2200 

Vanderli Alves do Prado  Bombeiro Hidráulico 271174 Técnico-
Administrativo Suplente 

Lucas Rodrigues de Paula --- --- Discente Titular 
Ingrid Isabela Ferreira 

Oliveira --- --- Discente Suplente 

 

Câmpus Goiânia Oeste 

Membros Cargo Matrícula 
SIAPE nº Representação Função 

Leandro de Jesus Dueli Professor EBTT 1644182 Docente Titular 

Marta Maria de Melo Belizario Professor EBTT 1609338 Docente Suplente 

Adriam Marcos da Silva Assistente de 
Laboratório 

2330091 Técnico-
Administrativo Titular 

Clarice Gomes das Neves  Assistente Social 1790494 Técnico-
Administrativo Suplente 

Charles Henrique de 
Carvalho --- --- Discente Titular 

Letícia Celória Santiago de 
Souza --- --- Discente Suplente 

 
Câmpus Inhumas 

Membros Cargo Matrícula 
SIAPE nº Representação Função 

Maria Angélica Peixoto Professor EBTT 1789339 Docente Titular 
Alan Keller Gomes  Professor EBTT 1413977 Docente Suplente 

Maria Aparecida de Castro 
Bibliotecário-

Documentalista 1824784 
Técnico-

Administrativo Titular 

Samuel Machado Moreira Contador 1803776 Técnico-
Administrativo Suplente 

 

Câmpus Itumbiara 

Membros Cargo Matrícula 
SIAPE nº Representação Função 

Karina Vitti Klein Professor EBTT 2544740 Docente Titular 
Dayana Figueiredo Abdalla Professor EBTT 1976099 Docente Suplente 

Elizabete de Paula Pacheco 
Auxiliar em 

Administração 1987589 
Técnico-

Administrativo Titular 

Fernanda Horácio Falco 
Auxiliar em 

Administração 1959241 
Técnico-

Administrativo Suplente 

Ludmilla Rodrigues de Jesus 
Borges --- --- Discente Titular 

Vinícius Duarte Marquez 
Santana --- --- Discente Suplente 

 

Câmpus Jataí 

Membros Cargo Matrícula 
SIAPE nº Representação Função 

Sandro Stanley Soares Professor EBTT 271162 Docente Titular 
Tallyta da Silva Curado Professor EBTT 2294931 Docente Suplente 

Jefferson Carlos Sanches de 
Faria 

Técnico de Laboratório 
Área 1966823 

Técnico-
Administrativo Titular 



 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS 
 REITORIA 

 
 

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás 
Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO 
Fone: (62) 3612-2200 

Luzia Batista Ferreira Servente de Limpeza  271133 Técnico-
Administrativo Suplente 

João Carlos Nedopetalski --- --- Discente Titular 
Nathan Oliveira Assis --- --- Discente Suplente 

 

Câmpus Luziânia 

Membros Cargo Matrícula 
SIAPE nº Representação Função 

Reinaldo de Lima Reis Júnior Professor EBTT 1936159 Docente Titular 
Simone Paixão Araújo Professor EBTT 1789054 Docente Suplente 

Cícero Batista dos Santos 
Lima Pedagogo-Área 1900128 Técnico-

Administrativo Titular 

Robson Barbosa Souza Técnico de Tecnologia 
da Informação 2253194 Técnico-

Administrativo Suplente 

Camila Fernandes Gonçalves --- --- Discente Titular 
João Paulo da Silva Santiago --- --- Discente Suplente 

 
Câmpus Senador Canedo 

Membros Cargo Matrícula 
SIAPE nº Representação Função 

Rubia Cristina Diogenes 
Pinheiro Professor EBTT 2154845 Docente Titular 

Ricardo Fouad Rabahi Professor EBTT 4344684 Docente Suplente 

Luana Prado Moraes Técnico de Laboratório 
Área 

2964665 Técnico-
Administrativo Titular 

Paulo Cesar de Sousa Santos Técnico de Laboratório 
Área 

2309841 Técnico-
Administrativo Suplente 

Gabriella Rodrigues do 
Nascimento --- --- Discente Titular 

Samilla Alves Tavares --- --- Discente Suplente 

 
Câmpus Uruaçu 

Membros Cargo Matrícula 
SIAPE nº Representação Função 

Gustavo Henrique Almeida 
Quirino Professor EBTT 1280754 Docente Titular 

Wagner Luiz Madruga Professor EBTT 1209204 Docente Suplente 
Amilton Moreira Damasceno 

Junior 
Assistente 

Administrativo 1938707 Técnico-
Administrativo Titular 

Gustavo Rezende de Souza Jornalista 2264365 Técnico-
Administrativo Suplente 

Vinícius Fernandes Felix --- --- Discente Titular 
João Moreira Pimenta Neto --- --- Discente Suplente 

 
Câmpus Valparaíso de Goiás 

Membros Cargo Matrícula 
SIAPE nº Representação Função 

Thiago Martins Pereira Professor EBTT 2942886 Docente Titular 
Osvaldo Assis Rocha Neto Professor EBTT 2193851 Docente Suplente 



 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS 
 REITORIA 

 
 

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás 
Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO 
Fone: (62) 3612-2200 

Diego Pereira da Silva  Técnico de Tecnologia 
da Informação 2157054 Técnico-

Administrativo Titular 

Guilherme Rodrigues de 
Oliveira Silva 

Técnico de Laboratório 
Área 2321675 Técnico-

Administrativo Suplente 

Felipe Eduardo Marques Silva --- --- Discente Titular 
Vitória França Gomes --- --- Discente Suplente 

 

 

 

JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA 
Reitor  


